Протокол заседания

Ученого совета № 10

от 02.09.2019 г

СЛУШАЛИ: и.о. проректора по УВР Т.Е. Наливайко об утверждении

учебных планов по основным образовательным программам высшего

образования – программ подготовки научно - педагогических кадров в

аспирантуре по направлениям (направленностям) подготовки:

Код

направления

Наименование

направления

Код и наименование

направленности

Форма и срок

обучения, год

начала

подготовки

09.06.01 Информатика и

вычислительная

техника

05.13.18

Математическое

моделирование, численные

методы и комплексы

программ

Очно 4 года,

2015, 2016,

2017, 2018,

2019

09.06.01 Информатика и

вычислительная

техника

05.13.06

Автоматизация и

управление

технологическими

процессами и

производствами

(промышленность)

Очно 4 года,

2015, 2016,

2018, 2019

13.06.01 Электро- и

теплотехника

05.09.03

Электротехнические

комплексы и системы

Очно 4 года,

2015, 2016,

2017, 2018,

2019

51.06.01 Культурология 24.00.01

Теория и история

культуры

Заочно 5 лет,

2018

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего  образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

В Ы П И С К А

__________________№_________
г. Комсомольск-на-Амуре

22.06.01 Технологии

материалов

Материаловедение (в

машиностроении)

Очно 4 года,

2015,2016,

2017, 2018,

2019

24.06.01 Авиационная и

ракетно -

космическая

техника

05.07.02

Проектирование,

конструкция и

производство летательных

аппаратов

Очно 4 года,

2015,2016,

2017, 2018,

2019

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить представленные учебные планы подготовки.

2. Использовать для подготовки по указанным программам основные

профессиональные образовательные программы, утвержденные в

декабре 2018 года с внесенными изменениями (при наличии) с их

фиксацией в лист регистрации изменений. Кафедрам прикрепления в

срок до 14.10.2019 года внести соответствующие изменения (при

наличии).

Председатель учёного совета Э. А. Дмитриев

Учёный секретарь Б. В. Шишкин